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Transport w wojewodztwie pomorskim w 2017 r.

Transport drogowy

129,2%

Przedsiebiorstwa transportowe o liczbie pra-
cujacych powyzej 9 os6b majace siedzibe na
terenie wojewédztwa pomorskiego przewiozty
w 2017 r. {acznie 17,4 mln t tadunkéw - wzrost
0 29,2% w stosunku do 2016 r. Wedtug stanu
na dzien 31 grudnia 2017 r. w dyspozycji tych
przedsiebiorstw byto: 953 samochoddw cieza-
rowych, 2896 ciagnikéw siodtowych, 349 przy-
czep oraz 3446 naczep o tacznej tadownosci
106,5 tys. t.

Wzrost przewozéw tadunkow
transportem samochodowym
w stosunku do 2016 .

W komunikacji krajowej 160 przedsiebiorstw transportowych przewiozto 12155,3 tys. t
tadunkdéw, natomiast w komunikacji miedzynarodowej 124 przedsiebiorstwa przewiozty
5257,4 tys. t tadunkdéw (w 2016 r. odpowiednio: 153 przedsiebiorstwa i 7277,2 tys. t oraz

123 przedsiebiorstwa i 6203,6 tys. t). Udziat wielkosci tadunkéw przewiezionych w komunikacji

miedzynarodowej w ogdlnej wielkosci przewiezionych tadunkéw wynidst 30,2% i byt
0 15,8 p.proc. nizszy nizw 2016 r.

Srednia odlegtoé¢ przewozu jednej tony tadunkéw w 2017 r. wyniosta 116 km w komunikacji
krajowej i 1074 km w komunikacji miedzynarodowej (rok wczesniej odpowiednio 157 km
i 1139 km).

Homologacje EURO posiadaty 803 samochody ciezarowe i 2765 ciggnikéw siodtowych
bedacych w dniu 31 grudnia 2017 r. w ewidencji przedsigbiorstw transportowych o liczbie
pracujacych powyzej 9 os6b w wojewddztwie pomorskim. Stanowito to odpowiednio 84,3%
ogolnej liczby samochodéw ciezarowych (o 5,0 p.proc mniej w stosunku do 2016 r.) oraz
95,5% ogoblnej liczby ciggnikow siodtowych (wzrost o 1,3 p.proc. w stosunku do 2016 r.).

Transportem autobusowym przedsiebiorstwa?
majace siedzibe na terenie wojewddztwa
pomorskiego przewiozty 28,7 mln pasazerdow.

14,0%

Wzrost przewozdw pasazeréow
transportem autobusowym? w stosunku
do 2016 .

W komunikacji krajowej 52 przedsiebiorstwa przewiozty 28638,6 tys. pasazeréw,

a w komunikacji miedzynarodowej 35 przedsiebiorstw przewiozto 64,3 tys. pasazeréow

(w 2016 r. odpowiednio: 52 przedsiebiorstwa i 27547,1 tys. pasazeréw oraz 40 przedsiebiorstw
i 45,6 tys. pasazerow). Wedtug stanu na dzien 31 grudnia 2017 r. w dyspozycji tych
przedsiebiorstw znajdowato sie 1129 autobuséw (w 2016 r. — 1038 autobuséw). Srednia
odlegtos¢ przewozu jednego pasazera w 2017 r. wyniosta 30 km w komunikacji krajowe;j

i 893 km w komunikacji miedzynarodowej (rok wczesniej odpowiednio 30 km i 1197 km).
Wigkszo$¢ pasazeréw komunikacji miedzynarodowej stanowili podrézujacy do Rosji - 28,9%
oraz Niemiec - 16,8% (w 2016 r. odpowiednio 2,6% i 22,4%).

a Bez przedsigbiorstw komunikacji miejskiej.

INFORMACJE SYGNALNE

30.11.2018 r.

W 2017 r. przedsigbiorstwa
transportowe o liczbie
pracujacych powyzej 9 0s6b
majace siedzibe na terenie
wojewddztwa pomorskiego
przewiozty w tonach

w poréwnaniu z rokiem
poprzednim o 67,0% wiecej
tadunkéw w przewozach
krajowych, natomiast
przewozy miedzynarodowe
byty mniejsze 0 15,3%

W 2017 r. transportem
autobusowym
przedsiebiorstwa? majace
siedzibe na terenie
wojewddztwa pomorskiego
przewiozty w poréwnaniu
z rokiem poprzednim

0 4,0% wigecej pasazerow
w przewozach krajowych
oraz o 40,9% wiecej
pasazeréow w komunikacji
miedzynarodowe;j



Przedsiebiorstwa komunikacji miejskiej

w wojewddztwie pomorskim w 2017 r.
przewiozty powszechnie dostepnymi dla
ludnosci sSrodkami komunikacji miejskiej, tj.
autobusami, tramwajami i trolejbusami
291,5 mln pasazerow - o0 245,0 tys. mniej niz

Wedtug stanu na

31 X1 2017 r.

w wojewddztwie
pomorskim, w stosunku
do 2016 r., dtugos¢ linii
komunikacji miejskiej:

V0,1%

Spadek przewozéw pasazerow
komunikacjg miejska w stosunku do

w2016 r. autobusowych zmniejszyta
2016 . sie 0 0,6%, tramwajowych
zwiekszyta si¢ odpowiednio
Tablica 1. Komunikacja miejska ) 2,2%’ natomiast
Stan w dniu 31 XII trolejbysowych pozostata
WYSZCZEGOLNIENIE 2016 2017 PEEAINED
Linie komunikacji miejskiej w km 3060,6 3047,4
autobusowe 2726,3 2709,6
tramwajowe 158,3 161,8
trolejbusowe 176,0 176,0
Tabor:
autobusy:
w sztukach 695 685
liczba miejsc w tys. 76,7 76,2
tramwaje:
w sztukach 169 127
liczba miejsc w tys. 24,3 24,6
trolejbusy:
w sztukach 93 89
liczba miejsc w tys. 9,0 8,1 Przedsi.ebiq.rst\./va.l L
Przewozy pasazeréw komunikacja miejska 291710 291465 komu,mkiicjl m,IeJSkleJ
(w ciagu roku) w tys. w wojewddztwie

Wedtug stanu na 31 XI1 2017 r. z ogélnej liczby autobuséw uzywanych przez przedsiebiorstwa
komunikacji miejskiej w wojewodztwie pomorskim 42,0% stanowity pojazdy w wieku do 10 lat
(rok wcze$niej odpowiednio 44,5%)

W skali roku liczba autobuséw komunikacji miejskiej przystosowanych do przewozu oséb
niepetnosprawnych zwigkszyta sie o 3,3%, a udziat w ogélnej liczbie autobuséw zwigkszyt sie
292,8% w 2016 r. do 97,2% w 2017 r. Wzrosta rowniez liczba tramwajéw przystosowanych do
przewozu 0séb niepetnosprawnych - o 1,8% (ich udziat w ogélnej liczbie tramwajow zwiekszyt
sie z 64,5% do 87,4%).

Transport lotniczy - dane Portu Lotniczego Gdarnsk im. Lecha Watesy

1715,2%

taczna liczba startow i ladowan w Porcie
Lotniczym Gdansk im. Lecha Watesy wyniosta
43,4 tys., co oznacza wzrost 0 5,7% w stosunku
do 2016 r. Port lotniczy obstuzyt tacznie

4611,7 tys. pasazeréw (o 15,2% wiecej niz przed
rokiem ), w tym 1,1 tys. stanowili pasazerowie
tranzytowi.

Wzrost liczby pasazeréw obstuzonych
przez Port Lotniczy Gdansk w stosunku
do 2016 r.

Udziat pasazerdéw przewiezionych w komunikacji krajowej w ogélnej liczbie pasazeréw
obstuzonych w Porcie Lotniczym Gdansk im. Lecha Watesy (przyjazdy i wyjazdy) wynidst 16,2%
i byt wyzszy 0 2,6 p.proc. w poréwnaniu z 2016 r.

pomorskim wedtug
stanu na 31 XI1 2017 r.
dysponowaty mniejsza
niz przed rokiem liczba:
autobusow - 0 1,4%,
tramwajoéw - 0 24,9% oraz
trolejbuséw - 0 4,3%

W stosunku do 2016 r.
taczna liczba startéw

i ladowan w Porcie
Lotniczym Gdansk

im. Lecha Watesy
samolotéw polskich
zmniejszyta sie 0 0,2%,
natomiast samolotéw
zagranicznych wzrosta
0 6,6%



Tablica 2. Ruch pasazeréw 2 w Porcie Lotniczym Gdansk im. Lecha Watesy

Pasazerowie

WYSZCZEGOLNIENIE przybyli odprawieni
2016 2017 2016 2017

OGOLEM 1998435 2303070 2002217 2307534
Ruch krajowy 271203 317686 273288 324434
Samoloty polskie 148001 159138 154246 166180
Samoloty obce 123202 158548 119042 158254
Ruch miedzynarodowy 1727232 1985384 1728929 1983100
Samoloty polskie - 3484 - 3844
Samoloty obce 1727232 1981900 1728929 1979256
a W lotach komunikacyjnych.
Wykres 1. Pasazerowie obstuzeni przez Port Lotniczy Gdansk im. Lecha Watesy
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wykres interaktywny

W 2017 r. Port Lotniczy Gdansk
im. Lecha Watesy w skali roku
obstuzyt 0 17,9% podréznych
wiecej w komunikacji
krajowej i odpowiednio

0 14,8% wiecej w komunikacji
miedzynarodowej


http://gdansk.stat.gov.pl/wykresy/pozostale-wykresy-interaktywne/opracowania-sygnalne/rok2017/transport-w-wojewodztwie-pomorskim-w-2017-r-wykresy-interaktywne/
http://gdansk.stat.gov.pl/wykresy/pozostale-wykresy-interaktywne/opracowania-sygnalne/rok2017/transport-w-wojewodztwie-pomorskim-w-2017-r-wykresy-interaktywne/

Opracowanie merytoryczne:

Pomorski Osrodek Badan Regionalnych
Andrzej Sirocki

Tel: 58 76 83 124

e-mail: A.Sirocki@stat.gov.pl

Opracowanie techniczne i sktad komputerowy:

Pomorski Osrodek Badan Regionalnych;
Referat Analiz i Opracowan Zbiorczych

Informatorium

tel.: 58 76 83 210

faks: 58 76 83 270

e-mail: Z.Pietrzak@stat.gov.pl

Powigzane opracowania

Transport - wyniki dziatalnos$ci w 2017 roku

Temat dostepny w bazach danych

Bank Danych Lokalnych (BDL)
Dziedzinowe Bazy Wiedzy Tranport i tacznosc

Wazniejsze pojecia dostepne w stowniku

Przewozy tadunkéw transportem samochodowym

Rozpowszechnianie:
Zbigniew Pietrzak

Tel: 58 76 83 175

e-mail: Z.Pietrzak@stat.gov.pl

www.gdansk.stat.gov.pl/

Q @Gdansk_STAT

0 @GlownyUrzadStatystyczny

Przewozy tadunkoéw transportem samochodowym w transporcie miedzynarodowym

Przewozy pasazerow taborem autobusowym

Przewozy pasazerow w komunikacji miedzynarodowej

Przewozy pasazeréw komunikacja miejska

Dtugo$¢ linii komunikacji miejskiej

Przewozy pasazerow transportem lotniczym

Wszystkim respondentom, ktorzy wypetnili sprawozdania naleza sie szczegélne podziekowania za

przekazane informacje oraz poswiecony czas.
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http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/transport-i-lacznosc/transport/transport-wyniki-dzialalnosci-w-2017-roku%2C9%2C17.html
https://bdl.stat.gov.pl/BDL/dane/podgrup/temat
http://swaid.stat.gov.pl/SitePagesDBW/TransportLacznosc.aspx
http://swaid.stat.gov.pl/SitePagesDBW/OchronaPrzyrody.aspx
http://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/389%2Cpojecie.html
http://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/887%2Cpojecie.html
http://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/386%2Cpojecie.html
http://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/1726%2Cpojecie.html
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